

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

1.1.1 Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu individuálnych účtovných poznámok, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

II. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.) Podnikateľská 14, 040 17 Košice – mestská časť Barca
Dátum založenia	26. apríl 1995
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	10. október 1995
Hospodárska činnosť	– Sprostredkovanie obchodu, – výroba obalových materiálov a korunkových uzáverov pre potravinársky priemysel, – kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľných živností, – kúpa tovaru na účely jeho predaja iným konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľných živností, – výroba sklenených obalových materiálov, – výroba drobných kovových obalov a časti obalov, – výroba obalov a časti obalov z plastu, – povrchová ochrana výrobkov lakmi, tmelmi a nátermi, – potlač plechov, – recyklovanie kovového odpadu a šrotu, – recyklovanie nekovového odpadu a zvyškov, – podnikanie v oblasti nakladania s ostatnými odpadmi, – zvaračské práce, – nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami do celkovej hmotnosti 3,5 t vrátane prípojného vozidla, – manažment, – podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti.

Dňa 28.11.2020 bola spoločnosť TIK Slovakia s.r.o. premenovaná na CANPACK Slovakia s.r.o.

Na základe rozhodnutia materskej spoločnosti sa podnikateľská činnosť vo firme CANPACK Slovakia s.r.o. v roku 2018 orientovala na služby v oblasti lakovania a potlače plechu. Výroba korunkových uzáverov pre potravinársky priemysel bola presunutá do Poľska.

V roku 2019 spoločnosť CANPACK Slovakia s.r.o. spustila prevádzku linky Cutting line, ktorou sa zabezpečuje strihanie plechu.

2. Zamestnanci

Názov položky	2020	2019
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	77	74
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	75	70
<i>z toho: vedúci zamestnanci</i>	4	4

3. Neobmedzené ručenie

CANPACK Slovakia s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“), so sídlom v Košiciach – mestská časť Barca, Podnikateľská 14, nie je spoločníkom s neobmedzeným ani obmedzeným ručením v žiadnej inej účtovnej jednotke.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka za CANPACK Slovakia s.r.o., bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2020 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)**Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2020****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2019

Účtovnú závierku spoločnosti CANPACK Slovakia s.r.o., za rok 2019 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 28.08.2020.

6. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť CANPACK Slovakia s.r.o. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti CAN – PACK Metal Closures sp. z o.o. (so sídlom Jasnogórska 1, Krakow, Poľsko), ktorá vlastní 100-percentný podiel na základnom imaní spoločnosti. CAN – PACK Metal Closures sp. z o.o. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti Can Pack S.A. (so sídlom Jasnogórska 1, Krakow, Poľsko).

Účtovná závierka spoločnosti je zahrnutá do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Can Pack S.A. (so sídlom Jasnogórska 1, Krakow, Poľsko).

Konsolidovaná účtovná závierka je k dispozícii v sídle spoločnosti Can Pack S.A. a je uložená aj v obchodnom registri vedenom na krajskom súde Kraków-Śródmieście v Krakowe, Oddelenie XI, číslo KRS 0000005418.

III. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2020 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a negatívne ovplyvnil mnoho krajín. Náklady spoločnosti v súvislosti s pandémiou COVID v roku 2020 predstavovali čiastku 9 tis. EUR. Vedenie spoločnosti CANPACK Slovakia s.r.o. pozorne monitoruje situáciu a hľadá spôsoby, ako minimalizovať dopad na spoločnosť. Aktuálne má účtovná jednotka dostatočné materiálne zásoby potrebné na zachovanie výroby, ale v prípade ak dôjde k narušeniu dodávateľského reťazca, môže uvedená skutočnosť ovplyvniť výrobnú činnosť spoločnosti. Všetky negatívne vplyvy zahrnula účtovná jednotka do účtovníctva a účtovnej závierky za rok 2020. Zvážili sme všetky potenciálne dopady COVID19 na naše podnikateľské aktivity a dospeli sme k záveru, že nemajú významný vplyv na našu spoločnosť pokračovať nepretržite v činnosti nasledujúcich 12 mesiacov.
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovaný výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)**Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2020****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny (dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.).
- b) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom:
- Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne- reálnou hodnotou.
 - Majetok novozistený pri inventarizácii a v účtovníctve doteraz nezachytený- reálnou hodnotou.
 - Majetok obstaraný verejným obstarávateľom bezodplatne od koncesionára za plnenie vo forme koncesie na stavebné práce- reálnou hodnotou.
 - Majetok nadobudnutý kúpou podniku alebo jeho časti, a nadobudnutý vkladom podniku alebo jeho časti a majetok nadobudnutý zámenou- reálnou hodnotou.
- c) Zásoby obstarané kúpou:
- Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.
 - Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie.
- d) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou:
- Nedokončená výroba, polotovary a výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
- e) Zásoby obstarané iným spôsobom – reálnou hodnotou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob, zámenou alebo zásob novo zistených pri inventarizácii.
- f) Pohľadávky:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.
- Pri dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu.
- g) Finančný majetok:
- peňažné prostriedky a ceniny – menovitou hodnotou.
- h) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- i) Záväzky:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou,
 - nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti, a nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti a nadobudnuté zámenou- reálnou hodnotou.
- j) Rezervy – v očakávanej výške záväzku.
- k) Pôžičky, úvery:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.

Úroky z pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.

Poznámky ÚČ PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

- l) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- m) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- n) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužívané daňové odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov, t. j. 21 %.

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

- a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.
- Rezervy** – záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou, účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára krátkodobé rezervy na nevyčerpanú dovolenku pre zamestnancov, na odmeny a rezervu na nevyfakturované dodávky a služby, ak je ich výška neistá. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
 - Opravné položky** – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
 - k zastaveným investíciám na základe zhodnotenia ich účtovnej hodnoty vo vzťahu k novej realizovateľnej cene,
 - k zásobám bez obratu nad 360 dní vo výške 80 % podľa posúdenia ich využiteľnosti v spoločnosti alebo možného odpredaja,
 - k zásobám materiálu, nedokončenej výroby a výrobkov, ktorých tržobná cena klesla pod obstarávaciu cenu, resp. pod ocenenie vlastnými nákladmi podľa prepočtu podielu obstarávacej ceny alebo vlastných nákladov na novej trhovej cene,
 - k nedokončenej výrobe predstavujúcej zákazkovú výrobu v súvislosti s vyjadrením strát zákazky,
 - k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 360 dní 100 %.
 - Plán odpisov**

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad jeho reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci zaradenia do používania.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Budovy a stavby	41 – 49 rokov	2,44 – 2,04 %
Stroje a zariadenia	12 – 23 rokov	8,3 – 4,3 %
Dopravné prostriedky	4 roky	25,0 %
Inventár	8 rokov	12,5 %
Softvér	4 roky	25,0 %

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné odpisovanie.

11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a v deň, ktorým je rozhodný deň, ku ktorému sa preberá majetok a záväzky od zahraničnej zanikajúcej právnickej osoby. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)**Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2020****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

12. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód

V roku 2020 sa účtovné zásady ani účtovné metódy spoločnosti CANPACK Slovakia s.r.o. nemenili.

13. Oprava významných chýb minulých účtovných období

V roku 2020 spoločnosť CANPACK Slovakia s.r.o. neúčtovala o oprave významných chýb minulých účtovných období.

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2020

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniteľné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. januáru 2020	-	71 478	-	-	-	129 076	-	200 554
Prírastky	-	-	-	-	-	10 015	-	10 015
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2020	-	71 478	-	-	-	139 091	-	210 569
Oprávky								
K 1. januáru 2020	-	59 961	-	-	-	-	-	59 961
Prírastky	-	6 295	-	-	-	-	-	6 295
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2020	-	66 256	-	-	-	-	-	66 256
Opravná položka								
K 1. januáru 2020	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2020	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januáru 2020	-	11 517	-	-	-	129 076	-	140 593
K 31. decembru 2020	-	5 222	-	-	-	139 091	-	144 313

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2019

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniteľné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. januáru 2019	-	71 478	-	-	-	-	-	71 478
Prírastky	-	-	-	-	-	129 076	-	129 076
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2019	-	71 478	-	-	-	129 076	-	200 554
Oprávky								
K 1. januáru 2019	-	53 667	-	-	-	-	-	53 667
Prírastky	-	6 294	-	-	-	-	-	6 294
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2019	-	59 961	-	-	-	-	-	59 961
Opravná položka								
K 1. januáru 2019	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2019	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januáru 2019	-	17 811	-	-	-	-	-	17 811
K 31. decembru 2019	-	11 517	-	-	-	129 076	-	140 593

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2020

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2020	553 366	4 334 789	14 383 849	-	-	23 213	128 612	6 300	19 430 129
Prírastky	-	-	-	-	-	-	1 450 828	826 278	2 277 106
Úbytky	-	-	(107 701)	-	-	-	-	(6 300)	(114 001)
Presuny	-	92 611	96 870	-	-	-	(189 481)	-	-
K 31. decembru 2020	553 366	4 427 400	14 373 018	-	-	23 213	1 389 959	826 278	21 593 234
Oprávky									
K 1. januára 2020	-	1 530 160	9 205 664	-	-	8 353	-	-	10 744 177
Prírastky	-	119 151	562 798	-	-	822	-	-	682 771
Úbytky	-	-	(107 701)	-	-	-	-	-	(107 701)
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2020	-	1 649 311	9 660 761	-	-	9 175	-	-	11 319 247
Opravná položka									
K 1. januára 2020	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2020	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2020	553 366	2 804 629	5 178 185	-	-	14 860	128 612	6 300	8 685 952
K 31. decembru 2020	553 366	2 778 089	4 712 257	-	-	14 038	1 389 959	826 278	10 273 987

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2019

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2019	553 366	4 327 192	13 875 466	-	-	23 213	273 226	-	19 052 463
Prírastky	-	-	-	-	-	-	400 488	6 300	406 788
Úbytky	-	-	(29 122)	-	-	-	-	-	(29 122)
Presuny	-	7 597	537 505	-	-	-	(545 102)	-	-
K 31. decembru 2019	553 366	4 334 789	14 383 849	-	-	23 213	128 612	6 300	19 430 129
Oprávky									
K 1. januára 2019	-	1 412 380	8 687 837	-	-	7 530	-	-	10 107 747
Prírastky	-	117 780	546 949	-	-	823	-	-	665 552
Úbytky	-	-	(29 122)	-	-	-	-	-	(29 122)
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2019	-	1 530 160	9 205 664	-	-	8 353	-	-	10 744 177
Opravná položka									
K 1. januára 2019	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2019	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2019	553 366	2 914 812	5 187 629	-	-	15 683	273 226	-	8 944 716
K 31. decembru 2019	553 366	2 804 629	5 178 185	-	-	14 860	128 612	6 300	8 685 952

Spoločnosť CANPACK Slovakia v roku 2020 obstarala dlhodobý hmotný majetok v celkovej cene 1 529 tis. EUR a do používania zaradila majetok v celkovej hodnote 190 tis. EUR.

Súčasťou nezaradeného hmotného majetku je aj Výrobná hala na ktorú bolo do konca roku 2020 preinvestovaných 962 tis. EUR, modernizácia linky na strihanie plechu Cutting line s preinvestovanou sumou 176 tis. EUR a Automatický hasiaci systém s preinvestovanou sumou 148 tis. EUR. Uvedené investície budú zaradené do majetku spoločnosti v roku 2021.

Súčasťou nezaradeného nehmotného majetku je software SAP S4 Hana v celkovej sume 139 tis. EUR. Implementácia uvedeného software je naplánovaná v roku 2022.

Spoločnosť poskytla preddavky na nákup HIM v celkovej sume 824 tis. EUR, súčasťou obstarania je aj výrobná linka na lakovanie plechov Tandem Line LTG 4 na výrobu ktorej boli poskytnuté preddavky vo výške 80% z obstarávacej ceny, čo predstavuje sumu 812 tis. EUR.

V roku 2020 došlo k technickému zhodnoteniu výrobnéj Haly v celkovej hodnote 56 tis. EUR a Oblúčovej haly v celkovej hodnote 36 tis. EUR.

Súčasťou zaradeného majetku je aj Kompresor v celkovej hodnote 38 tis. EUR a Merací stôl k linke na strihanie plechov Cutting line v hodnote 20 tis. EUR.

Úbytok majetku v hodnote 108 tis. EUR predstavujú zariadenia, ktoré už nie sú spoločnosťou využívané.

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

1.3. Záložné právo a obmedzenie disponovania s dlhodobým nehmotným a hmotným majetkom

Počas účtovného obdobia, t. j. od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020, spoločnosť nemala zriadené záložné právo na žiaden majetok ani jej právo disponovať s dlhodobým majetkom nebolo obmedzené.

1.4. Majetok vo vlastníctve iných subjektov

Počas účtovného obdobia, t. j. od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020, spoločnosť neevidovala majetok vo vlastníctve iných subjektov.

2. Zásoby

2.1. Prehľad o opravných položkách podľa jednotlivých súvahových položiek

Položka	Stav k 1. 1. 2020	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstat- nenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31. 12. 2020
Materiál	6 464	-	2 374	-	4 090
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	-	-	-	-	-
Výrobky	4 384	1 300	4 384	-	1 300
Zvieratá	-	-	-	-	-
Tovar	-	-	-	-	-
Nehnuteľnosť na predaj	-	-	-	-	-
Poskytnuté preddavky	-	-	-	-	-
Spolu	10 848	1 300	6 758	-	5 390

V zásobách sa vyskytujú nadhodnotené položky, na ktoré je vytvorená opravná položka z dôvodu nezrealizovania investície, pre ktorú boli určené.

V spoločnosti bola uvedená do prevádzky výrobná linka na strihanie plechových zvitkov, v nadväznosti na uvedené je v zásobách vykazovaný nový druh výrobku – strihaný plech.

V roku 2020 bola vytvorená opravná položka k výrobkom. Výška opravnej položky vyjadruje riziko zníženia celkovej hodnoty uvedenej zásoby v nasledujúcom období.

2.2. Záložné právo a obmedzené disponovanie so zásobami

Počas účtovného obdobia, t. j. od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020, spoločnosť nemala zriadené záložné právo na žiadne zásoby ani jej právo disponovať so zásobami nebolo obmedzené.

3. Pohľadávky

3.1. Veková štruktúra pohľadávok

31. december 2020

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	3 033 684	8 541	3 042 225
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	147 723	-	147 723
Iné pohľadávky	80	-	80
Spolu krátkodobé pohľadávky	3 181 487	8 541	3 190 028

Poznámky ÚČ PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2019

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 678 621	2 110 548	3 789 169
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	89 629	-	89 629
Iné pohľadávky	80	-	80
Spolu krátkodobé pohľadávky	1 768 330	2 110 548	3 878 878

Bežná lehota splatnosti pohľadávok je 30 – 60 dní.

3.2. Opravné položky k pohľadávkam

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky:

Položka	1. 1. 2020	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	31.12.2020
Pohľadávky z obchodného styku	-	-	-	-	-
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-	-	-
Iné pohľadávky	-	-	-	-	-
Spolu	-	-	-	-	-

Spoločnosť vytvára opravné položky na pohľadávky po lehote splatnosti viac ako 1 rok vo výške 100 %.

3.3. Záložné právo a obmedzené nakladanie s pohľadávkami

Počas účtovného obdobia, t. j. od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020, spoločnosť nemala zriadené záložné právo na žiadne pohľadávky ani jej právo disponovať s pohľadávkami nebolo obmedzené.

4. **Finančné účty**

4.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

Položka	2020	2019
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	3 364	2 177
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	293 754	260 917
Bankové účty termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	297 118	263 094

4.2. Záložné právo a obmedzené disponovanie s krátkodobým finančným majetkom

Počas účtovného obdobia, t. j. od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020, spoločnosť nevykazovala krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo ani majetok s obmedzeným právom disponovania.

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

5. Časové rozlíšenie

Položka	31. december 2020	31. december 2019
Náklady budúcich období dlhodobé	-	214
Náklady budúcich období krátkodobé	12 313	57 901
<i>z toho:</i>		
poistenie majetku	9 104	11 366
ostatné poistné	1 973	2 242
softvér	925	42 386
ostatné	311	1 907
Príjmy budúcich období dlhodobé	-	-
Príjmy budúcich období krátkodobé	-	-
Spolu	12 313	58 115

V. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie je vo výške 7 966 541 EUR. Základné imanie bolo celé upísané a splatené.

Na základe rozhodnutia valného zhromaždenia bol hospodársky výsledok za rok 2019 rozdelený na prídel do rezervného fondu, sociálneho fondu, ostatných fondov zo zisku a prídel do nerozdeleného zisku minulých rokov.

1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2019

Položka	2019
Účtovný zisk	251 827
Rozdelenie účtovného zisku	2020
Prídel do zákonného rezervného fondu	12 592
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	7 000
Prídel do sociálneho fondu	7 600
Prídel na zvýšenie základného imania	-
Úhrada straty minulých období	-
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	224 635
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	-
Iné	-
Spolu	251 827

1.3. Návrh na rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2020

O vysporiadaní zisku za rok 2020 rozhodne valné zhromaždenie.

2. Rezervy

2.1. Záonné a ostatné rezervy

31. december 2020

Položka	Stav k 1. 1. 2020	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2020
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy	-	-	-	-	-
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy	56 032	41 642	56 032	-	41 642
<i>z toho:</i>					
nevyčerpaná dovolenka	56 032	41 642	56 032	-	41 642
Ostatné krátkodobé rezervy	210 253	125 760	210 253	-	125 760

Poznámky ÚČ PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2019

Položka	Stav k 1. 1. 2019	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2019
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy	-	-	-	-	-
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy	44 760	56 032	44 760	-	56 032
z toho:					
nevyčerpaná dovolenka	44 760	56 032	44 760	-	56 032
Ostatné krátkodobé rezervy	95 113	210 253	95 113	-	210 253

3. Závazky

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

Položka	31.12.2020	31.12.2019
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	1 060 764	958 134
Spolu dlhodobé záväzky	1 060 764	958 134
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky do lehoty splatnosti	5 539 646	5 377 196
Záväzky po lehote splatnosti	53 178	34 245
Spolu krátkodobé záväzky	5 592 824	5 411 441

3.2. Odložený daňový záväzok

Položka	2020	2019
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:		
odpočítateľné	5 390	10 847
zdaniteľné	(4 949 322)	(4 361 308)
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:		
odpočítateľné	174 094	116 785
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-	-
Možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty	-	-
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	-	-
Uplatnená daňová pohľadávka:		
zaúčtovaná ako zníženie nákladov	-	-
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-
Odložený daňový záväzok	(1 001 667)	(889 072)
Zmena odloženého daňového záväzku:		
zaúčtovaná ako náklad	112 595	131 141
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-

3.3. Záväzky zo sociálneho fondu

	2020	2019
Začiatkový stav sociálneho fondu	69 062	50 378
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	7 706	7 409
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	7 600	42 400
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu celkom	15 306	49 809
Čerpanie sociálneho fondu	(25 271)	(31 125)
Konečný zostatok sociálneho fondu	59 097	69 062

CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

VI. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb/Čistý obrat

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:

Typ výrobkov, tovarov, služieb/Oblasť odbytu	Slovensko		Zahraničie (EU)		Zahraničie (tretie krajiny)		Celkom	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Korunkové uzávery	-	-	-	-	-	-	-	-
Lakovaný a strihaný plech	18 254	8 567	19 709 545	19 659 076	2 428 020	3 396 062	22 155 819	23 063 705
Služba – lakovanie plechu	169 225	145 044	363 519	432 123	-	1 332	532 744	578 499
Ostatné služby a tovary	64 347	8 656	193 739	265 349	-	-	258 086	274 005
Ostatné výnosy	-	-	-	-	-	-	-	-
Čistý obrat celkom	251 826	162 267	20 266 803	20 356 548	2 428 020	3 397 394	22 946 649	23 916 209

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

1.2. Zmena stavu vnútroorganizačných zásob

Položka	2020	2019		Zmena stavu	
	Stav k 31. 12. 2020	Stav k 31. 12. 2019	Stav k 1. 1. 2019	2020	2019
Nedokončená výroba a polotovary					
vlastnej výroby	4 316	1 760	1 329	2 556	431
Výrobky	298 026	1 458 311	675 646	(1 160 285)	782 665
Zvieratá	-	-	-	-	-
Spolu	302 342	1 460 071	676 975	(1 157 729)	783 096
Manká a škody				2 460	-
Reprezentačné				-	-
Dary				-	-
Iné – opravná položka, prebytky				3 084	5 309
Zmena stavu					
vnútroorganizačných zásob vo					
výkaze ziskov a strát				(1 152 185)	788 405

1.3. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančné výnosy a výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2020	2019
Významné položky pri aktivácii nákladov	-	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti	-	-
Finančné výnosy	-	-
Výnosy úrokové	-	-
Kurzové zisky, z toho:	6 578	-
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná		
závierka	9	-
Ostatné významné položky finančných výnosov	-	-
Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu	-	-

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

VII. NÁKLADY

1. Náklady z hospodárskej činnosti

1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2020	2019
Náklady za poskytnuté služby	23 780	22 700
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:		
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	7 320	7 200
iné uisťovacie audítorské služby	-	-
súvisiace audítorské služby	-	-
daňové poradenstvo	16 460	15 500
ostatné neaudítorské služby	-	-
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby	795 962	844 848
opravy a údržba	216 982	215 444
cestovné	3 886	16 910
náklady na reprezentáciu	1 690	2 615
náklady na prepravu	116 055	181 232
provízie	-	-
ostatné služby	457 349	428 647
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti	27 493	38 024
manká a škody	335	1 741
poistné	27 111	29 304
ostatné	47	6 979
Celková suma osobných nákladov:	2 163 801	1 993 383
Mzdy	1 540 616	1 415 770
Ostatné náklady na závislú činnosť	-	-
Sociálne poistenie	352 767	371 323
Zdravotné poistenie	213 539	149 639
Sociálne zabezpečenie	56 879	56 651
Finančné náklady	3 892	11 972
Nákladové úroky	-	7 727
Kurzové straty, z toho:	1 036	1 941
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	2	1
Ostatné významné položky finančných nákladov	2 856	2 304
Náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu	-	-

VIII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2020 je 21 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21 %, ktorá je v platnosti od 1. januára 2017.

	2020			2019		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením z toho:	297 204			382 967		
teoretická daň		62 409	21		80 423	21
Daňovo neuznané náklady (trvalé rozdiely)	3 599	1 350		6 855	1 439	
Výnosy nepodliehajúce dani (trvalé rozdiely)	-	-	-	-	-	-
Vplyv nevykázaných odloženej daňovej pohľadávky	232 550	48 836	16	234 656	49 278	13
Zmena sadzby dane	-	-	-	-	-	-
Daňová licencia	-	-	-	-	-	-
Iné	-	-	-	-	-	-
Spolu		112 595	38		131 140	34
Splatná daň z príjmov		-	-		-	-
Odložená daň z príjmov		112 595	38		131 140	34
Celková daň z príjmov		112 595	-		131 140	-

CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IX. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA**1. Podmienené záväzky**

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2020 daňové priznania spoločnosti za roky 2015 až 2020 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

Podľa súčasných slovenských zákonov má spoločnosť povinnosť vyplatiť zamestnancom pri odchode do starobného dôchodku odchodné vo výške priemerného mesačného zárobku. Spoločnosť odhadla, že výška takehoto záväzku nie je významná. Účtovné výkazy neobsahujú žiadnu úpravu z tohto titulu.

2. Budúce práva a povinnosti

Spoločnosť si nie je vedomá žiadnych budúcich práv a povinností k 31. decembru 2020. Všetky záväzky spoločnosti sa týkajú bežného účtovného obdobia.

3. Podsúvahové účty

Položka	2020	2019
Prenajatý majetok	-	-
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	-	-
Majetok prijatý do úschovy	-	-
Pohľadávky z derivátov	-	-
Záväzky z opcií derivátov	-	-
Odpísané pohľadávky	-	-
Pohľadávky z leasingu	-	-
Záväzky z leasingu	-	-
Iné položky	-	-

4. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť nemá žiadne ostatné finančné povinnosti nevykázané v súvahe.

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.) Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2020 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

X. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

<i>Druh príjmu, výhody</i>	<i>Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov</i>			<i>Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov</i>		
	<i>Štatutárnych</i>	<i>dozorných</i>	<i>iných</i>	<i>Štatutárnych</i>	<i>dozorných</i>	<i>iných</i>
	<i>2020</i>			<i>2020</i>		
	<i>2019</i>			<i>2019</i>		
Peňažné príjmy	-	-	-	-	-	-
Nepeňažné príjmy	-	-	-	-	-	-
Peňažné preddavky	-	-	-	-	-	-
Nepeňažné preddavky	-	-	-	-	-	-
Poskytnuté pôžičky	-	-	-	-	-	-
Poskytnuté záruky a iné zabezpečenia	-	-	-	-	-	-
Celková suma odpustených a odpísaných pôžičiek	-	-	-	-	-	-
Celková suma splatených pôžičiek	-	-	-	-	-	-
Celková suma použitých finančných prostriedkov na súkromné účely	-	-	-	-	-	-
Iné	-	-	-	-	-	-

CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

XI. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

31. december 2020

Spriaznená osoba	Druh obchodu	Pohl'adávk	Závazky	Náklady	Výnosy
Materská účtovná jednotka	Nákup/predaj zásob	2 466 231	-	2 454 412	17 080 386
	Nákup/predaj majetku	-	-	5 542	-
	Nákup/predaj služieb	-	-	899	71 289
	Financovanie	-	-	-	-
	Náhrada škody	-	-	-	1 978
Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva spoločný rozhodujúci alebo podstatný vplyv		-	-	-	-
Dcérska účtovná jednotka		-	-	-	-
Spoločná účtovná jednotka		-	-	-	-
Pridružená účtovná jednotka		-	-	-	-
Kľúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej materskej jednotky		-	-	-	-
Ostatné spriaznené osoby	Nákup/predaj zásob	537 905	13 343	394 987	5 620 894
	Nákup/predaj majetku	-	25	16 867	-
	Nákup/predaj služieb	14 687	98 842	86 651	122 006
	Licencie	-	-	-	-
	Financovanie	-	-	-	-
	Náhrada škody	-	-	-	-

31. december 2019

Spriaznená osoba	Druh obchodu	Pohl'adávk	Závazky	Náklady	Výnosy
Materská účtovná jednotka	Nákup/predaj zásob	2 887 772	-	6 761 490	16 275 056
	Nákup/predaj majetku	-	-	45 827	-
	Nákup/predaj služieb	34 551	-	1 178	75 269
	Financovanie	-	-	7 727	-
	Náhrada škody	-	-	-	2 333
Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva spoločný rozhodujúci alebo podstatný vplyv		-	-	-	-
Dcérska účtovná jednotka		-	-	-	-
Spoločná účtovná jednotka		-	-	-	-
Pridružená účtovná jednotka		-	-	-	-
Kľúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej materskej jednotky		-	-	-	-
Ostatné spriaznené osoby	Nákup/predaj zásob	799 911	76 892	2 234 467	6 922 776
	Nákup/predaj majetku	-	-	141 589	-
	Nákup/predaj služieb	3 200	31 690	92 641	191 411
	Licencie	-	-	-	-
	Financovanie	-	-	-	-
	Náhrada škody	-	-	3 516	-

Poznámky ÚČ PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

XII. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2020 a do dňa zostavenia účtovnej závierky a výročnej správy nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili údaje vykázané k 31. decembru 2020.

XIII. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

31. december 2020

Položka	Stav k 1. 1. 2020	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2020
Základné imanie	7 966 541	-	-	-	7 966 541
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	7 000	7 000
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	421 435	-	-	12 592	434 027
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	-	-	-	-	-
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 062 820	-	-	224 635	2 287 455
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	251 827	184 609	(7 600)	(244 227)	184 609
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 31 714 960	DIČ: 2020493431
CANPACK Slovakia s.r.o. (predtým TIK Slovakia s.r.o.)		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2019

Položka	Stav k 1. 1. 2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2019
Základné imanie	7 966 541	-	-	-	7 966 541
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)					
z kapitálových vkladov	408 974	-	-	12 461	421 435
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	-	-	-	-	-
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerозdelený zisk minulých rokov	1 868 466	-	-	194 354	2 062 820
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	249 215	251 827	42 400	(206 815)	251 827
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

XIV. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	Účet	31. 12. 2020	31. 12. 2019
Peniaze	211	2 788	1 458
Ceniny	213	576	719
Účty v bankách	221	293 754	260 917
Kontokorentný účet	221	-	-
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty		297 118	263 094
Finančné účty spolu		297 118	263 094
Rozdiel			-

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov